Octauum

ph̄m. 10. ethi. Actus autem caritatis vel alterius habitus eliciuntur ab ipsa caritate vel ab alio habitu per propriam essentiam caritatis vel alterius habitus. et per hunc modum dicitur aliquis se cognoscere habere caritatem vel alium habitum per ipsam essentiam habitus secundum esse naturale quod habet in rerum natura et non solum in intellectu. Sic autem nullus potest cognoscere caritatem nisi caritatem habens quia actus caritatis et aliarum virtutum precipue consistunt in motibus interioribus qui non possunt esse cogniti nisi operanti nisi quatenus manifestantur ex actibus exterioribus. et sic per quandam coniecturam aliquis non habens caritatem potest percipere alium caritatem habere. Hoc autem dico supponendo quod aliquis possit scire se habere caritatem quod tamen non puto esse verum quia in actibus ipsius caritatis non possumus sufficienter percipere quod sint a caritate elicti propter similitudinem dilectionis naturalis cum dilectione gratuita. Ad primum ergo dicendum quod in non habente caritatem nos secundum esse nature sed secundum esse intelligibile est essentia caritatis. Ad secundum dicitur quod postquam aliquis definit habere caritatem secundum esse naturale caritatis adhuc caritas in ipso manet secundum esse intelligibile. et sic potest scire quid est caritas. Manet etiam in memoria eius actus caritatis quos facit etiam in memoria sensibili propter actus sensibiles caritatis qui utique manent secundum sui similitudinem sicut et cetera sensibilia. et ex his aliquis memoratur se habuisse caritatem. Ad tertium dicitur quod illud quod est in memoria redit ad intelligentiam non ita quod eadem species numero que est in memoria postmodum fiat in intellectu. sed per illum modum loquendi quo fantasmata dicuntur fieri in intellectu ut dictum est

Articulus quintus

Et inde queritur de his que pertinent ad corpus humanum utrum alimētum conuertatur in veritatem humane nature. Et videtur quod non. quia in corpore humano id quod est de veritate humane nature est caro vel os secundum speciem. Sed alimētum non conuertitur in id quod est secundum speciem sed in id quod est secundum materiam ut videtur dicere philosophus in primo de generatione et corruptione. generatio alimētum non conuertitur in veritatem humane nature. Preterea id quod est de veritate humane nature oportet semper in homine maneat aliter non remaneret homo idem numero. Sed illud quod generatur ex alimēto non semper manet. imo fluit et refluit ut patet. I. de generatione et corruptione. generatio quod generatur ex alimēto non est de veritate humane nature. Preterea Augustinus dicit quod non fuit in adam duplex. scilicet secundum seipsum rationem et secundum corpus sub adam. christus autem fuit in eo